РЕШЕНИЕ

Совета депутатов города Фрязино

от 14.08.2008г. № 355
О внесении изменений в решение

Совета депутатов города Фрязино

от 14.06.2007 № 244 «О принятии

Положения    «Об оплате   труда

работников      муниципальных

учреждений    города    Фрязино

Московской области»

В соответствии со статьей 53 Федерального Закон от 06.10.2003
№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев предложение Главы города Фрязино Ухалкина В.В. и обращение начальника Фрязинского финансового управления МФ МО Смирновой Л.Н. и на основании Устава городского округа Фрязино Московской области

Совет депутатов  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области», принятого решением Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244  «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» (прилагается).

2. Направить «Изменения, внесенные в решение Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области» Главе города для подписания и опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Щербакова А.Н.

Председатель Совета                                                Л.Н. Сотникова

    Приложение
Изменения,

внесенные в решение Совета депутатов города Фрязино от 14.06.2007 № 244 «О принятии Положения «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Фрязино Московской области»

1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глава города Фрязино с учетом мнения городской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений устанавливает:

должностные оклады руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений города Фрязино Московской области;

количество тарифных разрядов, межразрядные тарифные коэффициенты и тарифные ставки по разрядам тарифных сеток по оплате труда рабочих муниципальных учреждений города Фрязино Московской области;

виды, размеры, условия предоставления компенсационных и стимулирующих выплат, если иное не установлено федеральным законодательством.

В пределах средств экономии фонда оплаты труда руководители муниципальных учреждений города Фрязино вправе осуществлять стимулирующие выплаты с учетом показателей результатов труда, утвержденных локальными нормативными актами учреждения с учетом мнения представительного органа работников или коллективным договором.

Главой города Фрязино для работников отдельных муниципальных учреждений города Фрязино могут быть установлены иные условия оплаты труда.».

Перечень учреждений  направляется в Совет депутатов города Фрязино для сведения.

2. Пункт 7 исключить.